
Z Á P I S

z 4. zasedání zastupitelstva obce Radimovice, konaného dne 6.9.2011

Přítomno : 6 zastupitelů, 7 občanů dle prezenční listiny
Omluvena: Ing. Kateřina Lesáková

Oznámení o termínu zasedání zastupitelstva vč. programu bylo vyvěšeno na úřední desce dne 
29.8.2011.

1. Zahájení - schválení programu, jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu

Program zasedání:
1. Zahájení – schválení programu, jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu
2. Kontrola zápisu z minulého jednání
3. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 3/2011
4. Úprava památníku a jeho okolí
5. Ceny za zřízení věcných břemen
6. Zpevnění svahu u komunikace – Bílkovi
7. Úkoly pro finanční a kontrolní výbor
8. Územní plán obce Radimovice
9. Diskuze
10. Závěr

Zapisovatelkou byla určena : Lucie Pavlová
Ověřovatelé zápisu : Tomáš Rulec, Ladislav Dvořák

Hlasování:

PRO: 6 PROTI: 0   ZDRŽEL SE:  0
Výsledek hlasování: usnesení přijato

2. Kontrola zápisu z minulého jednání
 Usnesení č. 48/2010 – trvá (podání žádosti o dotaci ze SZIF na chodník) 
 Usnesení č. 10/2011 – trvá (smlouva s Obcí Jenišovice o využívání MŠ Jenišovice). 

Obec Jenišovice dosud smlouvu nepodepsala 
 Usnesení č. 11/2011 – trvá (mapa – v realizaci, pohlednice - vydány)
 Usnesení č. 20/2011 – splněno (vodorovné dopravní značení)
 Usnesení č. 24/2011 – splněno (smlouva s LK o poskytnutí dotace na Rce komunikace 

Kamení – Radimovice)
 Usnesení č. 28/2011 – splněno (závěrečný účet obce Radimovice za rok 2010)
 Usnesení č. 30/2011 – splněno (kontrolní výbor), trvá (finanční výbor)
 Usnesení č. 31/2011 – splněno (SoD s firmou SaM Česká Lípa)
 Usnesení  č.  32/2011  –  splněno  (smlouva  s  Obcí  Jenišovice  o  využívání  MŠ 

předložena)

Zápis č. 4 ze zasedání Zastupitelstva obce Radimovice ze dne 6.9.2011 Stránka 1



3. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 3/2011

Usnesení č. 35/2011
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 3/2011, dle důvodové zprávy.

Hlasování:

PRO: 6 PROTI:  0   ZDRŽEL SE:  0
Výsledek hlasování: usnesení přijato

4. Úprava památníku a jeho okolí

Starostka  obce  předložila  varianty  řešení  úpravy  památníku  a  jeho  okolí  dle  návrhu 
Ing. Vokurkové.

Usnesení č. 36/2011
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e

variantu řešení úpravy památníku a jeho okolí: lípy –Tilia cordata Rancho (výška 8-12 m), 
umístění  varianta  č.8,  patníky  betonové  s řetězem,  zeleň  –  varianta  č.  1  (trikolora  bez 
ostnatého drátu) doplněná o nízké okrasné dřeviny 

a  u k l á d á

starostce obce objednat u Ing. Vokurkové projektovou dokumentaci úprav památníku a jeho 
okolí. 

Hlasování:

PRO: 6 PROTI: 0   ZDRŽEL SE:  0
Výsledek hlasování: usnesení přijato

5. Ceny za zřízení věcných břemen

Usnesení č. 37/2011
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e

ceník  za  zřízení  věcných břemen na pozemcích  ve vlastnictví  obce Radimovice.  Cena se 
stanovuje ve výši 500,- Kč/m2, minimálně však 10.000,- Kč za každý případ. Minimální šíře a 
délka pozemku na kterou lze uzavřít věcné břemeno je 1m. 

Zápis č. 4 ze zasedání Zastupitelstva obce Radimovice ze dne 6.9.2011 Stránka 2



Hlasování:

PRO: 6 PROTI: 0   ZDRŽEL SE:  0
Výsledek hlasování: usnesení přijato

6. Zpevnění svahu u komunikace – Bílkovi

Starostka obce předložila cenové nabídky na zpevnění svahu místní komunikace naproti č.p. 
21.

Usnesení č. 38/2011
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e

objednat  zpevnění  svahu  místní  komunikace  u  firmy  Zikuda  vodohospodářské  stavby 
spol.s.r.o. Turnov

a  u k l á d á

starostce  obce  objednat  zpevnění  svahu  místní  komunikace  u  č.p.  21  u  firmy  Zikuda 
vodohospodářské stavby spol. s.r.o. Turnov

Termín: 11/2011
Hlasování:

PRO: 6 PROTI: 0   ZDRŽEL SE:  0
Výsledek hlasování: usnesení přijato

7. Úkoly pro finanční a kontrolní výbor

Usnesení č. 39/2011
Zastupitelstvo obce po projednání

p o v ě ř u j e

a) kontrolní výbor kontrolou plnění usnesení za období 04-06/2011

b) finanční  výbor provést  kontrolu výběru místních  poplatků u vybraného poplatníka  dle 
OZV obce Radimovice  č. 2/2010 a 3/2010 za období 06-08/2011

a  u k l á d á

výborům zastupitelstva obce předložit zastupitelstvu obce zprávu z provedených kontrol

Termín: 10/2011
Hlasování:
PRO: 6 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

Zápis č. 4 ze zasedání Zastupitelstva obce Radimovice ze dne 6.9.2011 Stránka 3



8. Územní plán obce Radimovice

Územní  plán  obce  Radimovice  je  platný  do  roku  2015.  Starostka  obce  navrhla  zahájit 
přípravy na pořízení nového územního plánu. 

Usnesení č. 40/2011
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e

zahájit práce na pořízení nového územního plánu obce Radimovice tím, že vyzývá vlastníky 
nemovitostí, kteří mají zájem o změnu využití svého pozemku, aby vyplnili formulář „Žádost 
o zahrnutí do Územního plánu obce Radimovice“ v termínu do 31.12.2011

a  u k l á d á

starostce obce zveřejnit  informaci  o  pořízení  nového územního plánu ve Zpravodaji  obce 
Radimovice a na www.radimovice.cz

Termín: 09/2011

Hlasování:

PRO: 6 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

9. Diskuze

 pí. Bělonožníková
Požadavek na snížení obruby před p.p.č.21/4 k.ú. Kamení.
Požadavek na pokácení vrby.

 Mgr. Šrytrová
Obruba bude pro vjezd na pozemek snížena. Vrba je na katastrálním území obce Pěnčín, 
proto ji obec Radimovice nemůže pokácet.

 p. Ciešlák

Dotaz  k stavbě  komunikace  Kamení  –  Radimovice,  žádost  o  provedení  vjezdu  na 
p.p.č.190/23 k.ú. Radimovice u Sychrova, upozornění na pročištění propustků vyúsťujících 
na p.p.č. 258/1 k.ú. Radimovice u Sychrova.

 Mgr. Šrytrová

Vjezd resp. snížení obrub pro vjezd na p.p.č. 190/23 k.ú. Radimovice u Sychrova bude 
provedeno, obec Radimovice bude požadovat u Krajské správy silnic Libereckého kraje 
pročistit propustky, které vyúsťují na p.p.č.258/1 k.ú. Radimovice u Sychrova. Obec svolá 
místní šetření za účasti p. Ciešláka, p. Zoubka, v termínu do 8.9.2011.

 p. Hoffman

Žádost na obec, aby upozornila manželé Drábkovi k povinnosti posekat svůj pozemek a 
tím zamezili šíření plevelů na okolní pozemky.

Žádost na obec, aby posekala p.p.č. 259/5, které je ve vlastnictví obce Radimovice.

 Mgr. ŠrytrováZápis č. 4 ze zasedání Zastupitelstva obce Radimovice ze dne 6.9.2011 Stránka 4

http://www.radimovice.cz/


Obec pozemek p.č. 259/5 poseká a vyzve manželé Drábkovi k posekání jejich pozemku. 

p. Hanušová

Upozornila  na  rozbité  obrubníky  na  návsi  před  č.p.39  a  absenci  amplionů  veřejného 
rozhlasu v ulici od Košků směrem k návsi.

 Mgr. Šrytrová

Obec nechá zpracovat pasport veřejného rozhlasu. Pořízení nových amplionů je závislé na 
finančních možnostech obce. Oprava obrubníků bude provedena.

  p. Brožová

Kalendář kulturních akcí v roce 2011:

 24.9.2011 od 15.00 hodin – Drakiáda (místo bude upřesněno v pozvánce)

 1.-2.10.2011 – Výlet do vinného sklípku (kontaktní osoba Ladislav Dvořák ml.)

 27.11.2011 od 16.00 hodin – Rozsvícení vánočního stromu na návsi

 3.12.2011 – Vánoční posezení seniorů

 4.12.2011 od 15.00 hodin – Mikulášská nadílka

 11/2011  (případně  12/2011)  –  zájezd  do  divadla  (přesný  termín  bude  uveden 
v pozvánce)

 p. Bělonožníková

Cvičení TJ Sokol Radimovice bude zahájeno 21.9.2011 od 16.00 hodin (děti) a od 19.00 
hodin (dospělí).

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 19.25 hodin.

Zapsala: Lucie Pavlová

……………………             ………………………..
Alena Rejhová              Mgr. Dagmar Šrytrová
místostarostka                                                             starostka

Ověřovatelé:

…………………............                                          ……………………….
Tomáš Rulec Ladislav Dvořák

Vyvěšeno na úřední desce OÚ: 12.9.2011
Svěšeno z úřední desky OÚ:Zápis č. 4 ze zasedání Zastupitelstva obce Radimovice ze dne 6.9.2011 Stránka 5


